PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400

E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO N° 148/2026

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 175374/2026

PARTES:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AMAMBAI-MS –

CONTRATANTE

CNPJ: 13.823.697/0001-42
GENESIS COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA – CONTRATADA
CNPJ: 24.781.967/0001-16

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE LICENÇA DE USO
TEMPORÁRIA, NA MODALIDADE DE ASSINATURA, DE
SOFTWARE ESPECIALIZADO PARA GESTÃO DA SAÚDE
PÚBLICA MUNICIPAL, COM INTEGRAÇÃO NATIVA E
COMPATIBILIDADE OPERACIONAL COM A PLATAFORMA
E-SUS ATENÇÃO PRIMÁRIA (PEC), DO MINISTÉRIO DA
SAÚDE, INCLUINDO SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS DE IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO DE
DADOS, PARAMETRIZAÇÃO INICIAL, CAPACITAÇÃO DOS
USUÁRIOS E SUPORTE TÉCNICO CONTINUADO, PELO
PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.
Base legal: Art. 74, I, da Lei Federal nº 14.133/21.

VALOR TOTAL:  R$ 154.000,00 (Cento e cinquenta e quatro
mil reais).

FONTE DE RECURSO: SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE - C/C: 7.678-3 – REC. PRÓPRIO

FISCAL DO CONTRATO:
JOSÉ WILSON DOMINGUES, Matrícula Funcional nº 32.732-1
e a Servidora LUCIANA APARECIDA RAMOS DE ALCANTRE,
Matrícula Funcional nº 1.834-8.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –

PESSOA JURÍDICA

10.301.0008.2115.0000 – PAB FIXO – PISO DA ATENÇÃO
BÁSICA
FORO: Comarca de Amambaí/MS
LOCAL E DATA: Amambai/MS, Em 09 de Fevereiro de 2026.
Assinam:
Alessandro Godoi Barbosa – Secretário Municipal de Saúde
Decreto Nº 006/25
Eline Filla da Silva Galass – Administradora

GENESIS COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA